
\Determinazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 9 comma 2° del
Regolamento Uffici e Servizi approvato con deliberazione n° 24 del 19 luglio
2011.

Lonigo, lì 04 Settembre 2024

Il Direttore/Segretario
       F.to Slaviero Dr. Nevio

Visto:       Il Presidente
          F.to Valter Rebesan

Provvedimento soggetto ad attestazione di copertura finanziaria                   X

Provvedimento non soggetto ad attestazione di copertura finanziaria

Si attesta che il presente provvedimento trova adeguata copertura finanziaria

al conto “Energia elettrica” del Bilancio Economico Annuale di Previsione

esercizio 2025.

Lonigo, lì 04 Settembre 2024

Il Responsabile Economico Finanziario
      F.to Gastaldi Dr. Diego

Servizi Sociali e Sociosanitari alla Persona

Registro determinazioni: n. 162 del 04.09.2024

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO

L’anno  duemilaventiquattro, il  giorno  quattro del mese di  settembre 

presso la sede di Villa Serena Lonigo – Servizi Sociali e Sociosanitari alla

Persona, in Via Mura S. Daniele n. 15, il Direttore – Segretario dell’Ente

Slaviero Dr. Nevio, sulla base di quanto disposto dal Capo III° articoli 8 e

9 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato

con  deliberazione  n.  24  del  19  luglio  2011,  ha  adottato  la  presente

determinazione in merito al seguente oggetto:

ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 21 –
LOTTO 5 - PERIODO 01.01.2025 AL 31.12.2025



 IL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO

PREMESSO che il 31.12.2024 è in scadenza il servizio di fornitura di energia elettrica;

RAVVISATA, pertanto, la necessità di attivare le procedure atte all'approvvigionamento dell’ener-

gia elettrica da utilizzare per le attività istituzionali dell’Ente;

VISTO l'art. 1 comma 449 della L. 296/2006 secondo cui le amministrazioni pubbliche, di cui all'art.

1, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni, possono ricorrere alle conven-

zioni  istituite dalla CONSIP per l'approvvigionamento di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di ri-

lievo comunitario ovvero ne utilizzano i parametri di  prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione

dei contratti;

 DATO ATTO che Consip spa ha stipulato con Enel Energia Spa la Convenzione per la fornitura di

Energia Elettrica E021 a prezzo variabile 12 mesi e dei servizi connessi – LOTTO 5 - CIG 98525472FE, di

seguito riepilogata:

Oggetto (Art. 2 Guida alla Convenzione)
Energia Elettrica 21 - Lotto 5 
La Convenzione ha durata contrattuale di n. 12 (dodici) mesi - ed è prorogabile fino ad ulteriori n. 6 (sei)
mesi - a partire dalla data di attivazione. Questo significa che le amministrazioni hanno a disposizione 12
mesi - più eventuali 6 di proroga – nei quali è possibile sottoscrivere il contratto d’adesione. Tuttavia, nel
caso il massimale del lotto - estensioni comprese - si esaurisca prima dei 12 mesi, la convenzione termina
in tale momento. Si precisa quindi che, qualora vi sia disponibilità per il lotto di pertinenza, è possibile
ordinare in Convenzione fino all’ultimo giorno di validità della stessa e far decorrere, successivamente
alla data di attivazione, i mesi di fornitura.
I singoli Contratti, attuativi della Convenzione, stipulati dalle Amministrazioni Contraenti mediante
Ordini, hanno una durata pari a:
 n. 12 (dodici) mesi a prezzo variabile;
a partire dalla data di attivazione coincidente con la data di inizio dell’erogazione dell’energia elettrica da
parte del Fornitore.
I contratti attuativi (le singole forniture) non possono essere prorogate.
Solo per le forniture a prezzo variabile attivate dal 1° gennaio, le PA hanno la facoltà, da esercitare entro
le tempistiche indicate nel Capitolato Tecnico, di estendere le forniture fino al 31 gennaio (per massimo,
13 mesi complessivi di fornitura).
La suddetta richiesta, dovrà essere inoltrata entro le ore 24:00 del 15 novembre al recapito del fornitore,
anche a mezzo PEC, mail o Sistema, utilizzando l’apposito modulo allegato alla Convenzione - Allegato
“E”. (Rif. Art 3. Co.7 dell’Allegato 5 – Capitolato Tecnico)

La Fornitura permetterà di scegliere tra 3 Prodotti:
Per il Lotto 5 (Veneto):
 Prezzo Variabile 12 mesi (“EE21_VAR12_L05”)
 Prezzo Variabile 12 mesi con Verde a pagamento (“EE21_VAR12_V_L05”)
 Voltura (“EE21_VLT_L05”)

La Convenzione ha come oggetto la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le
Amministrazioni, in forma singola o aggregata, site all’interno dei confini territoriali delle seguenti
Regioni:
Lotto 5: Veneto
Si precisa che il lotto di pertinenza è quello di ubicazione delle singole utenze (dove è fisicamente
collocato il contatore).
Si precisa che, in caso di discordanza tra dati tecnici (ad es. potenza, tensione, tipologia di uso) riportati
dal cliente e quelli risultanti presso il distributore, verrà data prevalenza a questi ultimi.
Si ricorda infine che nell’ambito della Convenzione non è prevista l’attivazione di forniture per le utenze

Domestiche, lettera a) di cui al comma 2.2 del TIT.

VERIFICATO che è possibile emettere sul Lotto 5 di detta Convenzione un ordinativo presunto di

640000 kWh per il periodo 01.01.2025-31.12.2025;

RICHIAMATO l’Articolo 1 della Guida alla Convenzione “Le Amministrazioni Contraenti provvede-

ranno, al momento dell’emissione del singolo Ordinativo di Fornitura, alla nomina del Responsabile del

Procedimento e all’indicazione sul medesimo Ordinativo di Fornitura del CIG (Codice Identificativo Gara)

“derivato” rispetto a quello della Convenzione”.

ATTRIBUITO, secondo quanto disposto dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, il codice di identifi-

cazione gara derivato rispetto a quello della convenzione Consip – CIG B2EEDC4457;

VISTA la Convenzione Energia Elettrica 21 - Lotto 5;

VISTO lo Statuto dell’Ente;

VISTA la deliberazione n° 59 del 27.12.2013 che approva il Regolamento di Contabilità, così come

integrato e modificato con deliberazione n° 37 del 27.11.2023;

VISTA la deliberazione n° 42 del 27.12.2023, che approva il Bilancio Economico Annuale di Previ-

sione esercizio 2024;

DETERMINA

Per i motivi sopra esposti, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

1) di  aderire alla Convenzione Consip Energia Elettrica 21 – lotto 5, per la fornitura di energia elettrica a

prezzo fisso per il periodo dal 01.01.2025 al 31.12.2025;

2) di sottoscrivere con Edison Energia spa avente sede legale in Foro Buonaparte, 31 – 2012 Milano –

il contratto per la fornitura di un ordinativo presunto per la durata dell’intero periodo contrattuale di

640000 kWh di  energia  elettrica e dei  servizi  connessi  a prezzo fisso,  alle condizioni  di  cui  alla

Convenzione  Energoia  Elettrica  21  –  lotto  5  e  di  cui  all’Ordine  Diretto  di  Acquisto  n.  8033553,

secondo le regole del sistema di e-procurement della pubblica amministrazione;

3) di impegnare la spesa di € 135.000,00 + iva 10%, pari ad € 148.500,00 al conto “Energia elettrica” del

Bilancio Economico Annuale di Previsione esercizio 2025:

4) di dare atto che si provvederà alla liquidazione e al pagamento di tale somma previa verifica della

regolare esecuzione della fornitura e dopo presentazione di regolare fattura;

5) di  pubblicare  la  presente  determinazione  all’Albo  Pretorio  on  line  dell’Ente  per  quindici  giorni

consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente, Provvedimenti dirigenti amministrativi” del

sito istituzionale dell’Ente ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i


